
UCHWAŁA NR LXXVI/660/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 2 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w  uchwale budżetowej na 2023 rok. 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm. ); art.211, art.212, art.214,art.215, art.217, art. 235, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) 

Rada Miejska w Rymanowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planach dochodów budżetowych: 

  Zwiększenia    
758 Różne rozliczenia 4.025.349,51   

 Dochody majątkowe: 
- dofinansowanie w ramach Ładu Polskiego 

4.025.349,51 
4.025.349,51 

  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 76.500,00 

  

 
Dochody bieżące: 
-środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
środki na wypłatę rekompensat i dodatków 

76.500,00 
 

76.500,00 

  

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1.431.852,28 

  

 

Dochody majątkowe: 
dofinansowanie z RPO w tym: z tytułu dotacji i 
środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 
3 

1.431.852,28 
1.431.852,28 

 
1.431.852,28 

  

 Razem 5.533.701,79   

2. Szczegółowy podział dochodów określa tabela nr 1. 

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w planach wydatków budżetowych: -wydatki bieżące: zwiększenie 
76.500,00 zł, w tym: wydatki jednostek budżetowych: zwiększenie 1.500,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją ich statutowych zadań: zwiększenie 1.500,00 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych: 
zwiększenie 75.000,00 zł, �wydatki majątkowe: zwiększenie 5.457.201,79 zł w tym: wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 zwiększenie: 1.431.852,28 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków określa tabela nr 2 i 3. 

3. Zmiany planu wydatków w jednostkach budżetowych przedstawia tabela nr 4. 

4. Ustala się dotacje celowe w ramach realizacji projektu, w którym Gmina Rymanów jest partnerem 
wiodącym pn. „Rozwój infrastruktury lecznictwa uzdrowiskowego i turystyczno-rekreacyjnej w gminach 
uzdrowiskowych województwa Podkarpackiego” w łącznej kwocie 1.431.852,28 zł w tym dla: Gminy Solina 
w kwocie 1.431.852,28 zł. 

5. Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych po zmianach przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. § 8. pkt 2 Uchwały nr LXXV/652/2022 Rady Miejskiej w Rymanowie z dnia 20 grudnia 2022 roku – 
uchwała budżetowa dodaje się : �Poprawa Infrastruktury i zaplecza technicznego w uzdrowisku Rymanów-
Zdrój Gmina Rymanów 

Dział Rozdział Paragraf Kwota planu na 2023 rok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEEA93A-3737-44BC-B39D-02903CCB1352. Podpisany Strona 1



Dochody    
758 75816 6370 4.025.349,51 

Wydatki    
010 01043 6370 1.271.060,00 
754 75412 6370 1.068.104,94 
851 85121 6370 428.086,54 
900 90015 6370 396.900,00 
900 90026 6370 861.198,03 

§ 4. W związku ze szczególnymi zasadami budżetu na podstawie ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2020 poz. 568 z późn. zm.) ustala się plan dochodów i wydatków zadania finansowanego ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku węglowego. 

Dział Rozdział Paragraf Kwota planu na 2023 rok 
Dochody    

853 85395 2180 15.300,00 
Wydatki    

853 85395 3110 15.000,00 
853 85395 4210 300,00 

§ 5. W związku ze szczególnymi zasadami budżetu na podstawie ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2020 poz. 568 z późn. zm.) ustala się plan dochodów i wydatków zadania finansowanego ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę rekompensat i dodatków w zakresie niektórych 
źródeł ciepła. 

Dział Rozdział Paragraf Kwota planu na 2023 rok 
Dochody    

853 85395 2180 61.200,00 
Wydatki    

853 85395 3110 60.000,00 
853 85395 4300 1.200,00 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy, a nadzór nad jej wykonaniem zleca się 
Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Andrzej Pitrus 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEEA93A-3737-44BC-B39D-02903CCB1352. Podpisany Strona 2



Tabela nr 1 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 51 126 982,00 4 025 349,51 55 152 331,51 

 75816  Wpływy do rozliczenia 7 000 000,00 4 025 349,51 11 025 349,51 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 000 000,00 4 025 349,51 11 025 349,51 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 691 400,00 76 500,00 767 900,00 
 85395  Pozostała działalność 691 400,00 76 500,00 767 900,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 76 500,00 76 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 546 526,00 1 431 852,28 4 978 378,28 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 29 250,00 1 431 852,28 1 461 102,28 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 1 431 852,28 1 431 852,28 

Razem: 93 941 581,49 5 533 701,79 99 475 283,28 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEEA93A-3737-44BC-B39D-02903CCB1352. Podpisany Strona 3



Tabela nr 2 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 8 498 330,00 18 330,00 18 330,00 0,00 18 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 480 000,00 8 480 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 271 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 271 060,00 1 271 060,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 9 769 390,00 18 330,00 18 330,00 0,00 18 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 751 060,00 9 751 060,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 780 000,00 7 780 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 271 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 271 060,00 1 271 060,00 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
po zmianach 9 051 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 051 060,00 9 051 060,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 648 000,00 548 000,00 508 000,00 90 000,00 418 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 068 104,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 068 104,94 1 068 104,94 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 1 716 104,94 548 000,00 508 000,00 90 000,00 418 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 168 104,94 1 168 104,94 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 629 000,00 529 000,00 489 000,00 90 000,00 399 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 068 104,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 068 104,94 1 068 104,94 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 1 697 104,94 529 000,00 489 000,00 90 000,00 399 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 168 104,94 1 168 104,94 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 300 000,00 300 000,00 279 500,00 149 400,00 130 100,00 20 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 428 086,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 428 086,54 428 086,54 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 728 086,54 300 000,00 279 500,00 149 400,00 130 100,00 20 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 428 086,54 428 086,54 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 428 086,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 428 086,54 428 086,54 0,00 0,00 0,00  85121  Lecznictwo 

ambulatoryjne 
po zmianach 428 086,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 428 086,54 428 086,54 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 691 400,00 691 400,00 691 400,00 22 280,00 669 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 76 500,00 76 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 767 900,00 767 900,00 692 900,00 22 280,00 670 620,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 691 400,00 691 400,00 691 400,00 22 280,00 669 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 76 500,00 76 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała działalność 
po zmianach 767 900,00 767 900,00 692 900,00 22 280,00 670 620,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 773 826,00 5 527 526,00 4 104 894,00 192 200,00 3 912 694,00 1 420 

632,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 246 300,00 246 300,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 689 950,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 689 950,31 2 689 950,31 1 431 852,28 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 8 463 776,31 5 527 526,00 4 104 894,00 192 200,00 3 912 694,00 1 420 

632,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 936 250,31 2 936 250,31 1 431 852,28 0,00 0,00 
przed zmianą 269 250,00 269 250,00 269 250,00 10 000,00 259 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 431 852,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 431 852,28 1 431 852,28 1 431 852,28 0,00 0,00  90004  Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
po zmianach 1 701 102,28 269 250,00 269 250,00 10 000,00 259 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 431 852,28 1 431 852,28 1 431 852,28 0,00 0,00 
przed zmianą 1 220 000,00 1 120 000,00 1 120 000,00 0,00 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 396 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396 900,00 396 900,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów 

i dróg 
po zmianach 1 616 900,00 1 120 000,00 1 120 000,00 0,00 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 496 900,00 496 900,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEEA93A-3737-44BC-B39D-02903CCB1352. Podpisany Strona 4



przed zmianą 56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 861 198,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861 198,03 861 198,03 0,00 0,00 0,00  90026  

Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami 

po zmianach 917 198,03 56 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861 198,03 861 198,03 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 105 098 

850,19 79 552 
150,19 56 125 

525,22 39 690 791,00 16 434 
734,22 12 100 

735,00 8 651 298,00 416 071,97 158 520,00 2 100 000,00 25 546 700,00 25 546 
700,00 284 800,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 533 701,79 76 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 5 457 201,79 5 457 201,79 1 431 852,28 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 110 632 

551,98 79 628 
650,19 56 127 

025,22 39 690 791,00 16 436 
234,22 12 100 

735,00 8 726 298,00 416 071,97 158 520,00 2 100 000,00 31 003 901,79 31 003 
901,79 1 716 652,28 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEEA93A-3737-44BC-B39D-02903CCB1352. Podpisany Strona 5



Tabela nr 3 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 8 498 330,00 1 271 060,00 9 769 390,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 7 780 000,00 1 271 060,00 9 051 060,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

5 000 000,00 1 271 060,00 6 271 060,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 648 000,00 1 068 104,94 1 716 104,94 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 629 000,00 1 068 104,94 1 697 104,94 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 1 068 104,94 1 068 104,94 

851   Ochrona zdrowia 300 000,00 428 086,54 728 086,54 
 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 0,00 428 086,54 428 086,54 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 428 086,54 428 086,54 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 691 400,00 76 500,00 767 900,00 
 85395  Pozostała działalność 691 400,00 76 500,00 767 900,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 75 000,00 75 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 525 410,00 300,00 525 710,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 143 710,00 1 200,00 144 910,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 773 826,00 2 689 950,31 8 463 776,31 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 269 250,00 1 431 852,28 1 701 102,28 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 1 431 852,28 1 431 852,28 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 220 000,00 396 900,00 1 616 900,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 396 900,00 396 900,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 56 000,00 861 198,03 917 198,03 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 861 198,03 861 198,03 

Razem: 105 098 850,19 5 533 701,79 110 632 551,98 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEEA93A-3737-44BC-B39D-02903CCB1352. Podpisany Strona 6



Tabela nr 4 Urząd Gminy 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 8 498 330,00 18 330,00 18 330,00 0,00 18 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 480 000,00 8 480 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 271 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 271 060,00 1 271 060,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 9 769 390,00 18 330,00 18 330,00 0,00 18 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 751 060,00 9 751 060,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 780 000,00 7 780 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 271 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 271 060,00 1 271 060,00 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
po zmianach 9 051 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 051 060,00 9 051 060,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 648 000,00 548 000,00 508 000,00 90 000,00 418 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 068 104,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 068 104,94 1 068 104,94 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 1 716 104,94 548 000,00 508 000,00 90 000,00 418 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 168 104,94 1 168 104,94 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 629 000,00 529 000,00 489 000,00 90 000,00 399 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 068 104,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 068 104,94 1 068 104,94 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 1 697 104,94 529 000,00 489 000,00 90 000,00 399 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 168 104,94 1 168 104,94 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 300 000,00 300 000,00 279 500,00 149 400,00 130 100,00 20 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 428 086,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 428 086,54 428 086,54 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 728 086,54 300 000,00 279 500,00 149 400,00 130 100,00 20 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 428 086,54 428 086,54 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 428 086,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 428 086,54 428 086,54 0,00 0,00 0,00  85121  Lecznictwo 

ambulatoryjne 
po zmianach 428 086,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 428 086,54 428 086,54 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 773 826,00 5 527 526,00 4 104 894,00 192 200,00 3 912 694,00 1 420 

632,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 246 300,00 246 300,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 689 950,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 689 950,31 2 689 950,31 1 431 852,28 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 8 463 776,31 5 527 526,00 4 104 894,00 192 200,00 3 912 694,00 1 420 

632,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 936 250,31 2 936 250,31 1 431 852,28 0,00 0,00 
przed zmianą 269 250,00 269 250,00 269 250,00 10 000,00 259 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 431 852,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 431 852,28 1 431 852,28 1 431 852,28 0,00 0,00  90004  Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
po zmianach 1 701 102,28 269 250,00 269 250,00 10 000,00 259 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 431 852,28 1 431 852,28 1 431 852,28 0,00 0,00 
przed zmianą 1 220 000,00 1 120 000,00 1 120 000,00 0,00 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 396 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396 900,00 396 900,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów 

i dróg 
po zmianach 1 616 900,00 1 120 000,00 1 120 000,00 0,00 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 496 900,00 496 900,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 861 198,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861 198,03 861 198,03 0,00 0,00 0,00  90026  

Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami 

po zmianach 917 198,03 56 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861 198,03 861 198,03 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 56 490 803,67 31 004 

103,67 15 908 
109,22 5 669 595,00 10 238 

514,22 12 100 
735,00 543 550,00 193 189,45 158 520,00 2 100 

000,00 25 486 700,00 25 486 
700,00 284 800,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
zwiększenie 5 457 201,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 457 201,79 5 457 201,79 1 431 852,28 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEEA93A-3737-44BC-B39D-02903CCB1352. Podpisany Strona 7



po zmianach 61 948 005,46 31 004 
103,67 15 908 

109,22 5 669 595,00 10 238 
514,22 12 100 

735,00 543 550,00 193 189,45 158 520,00 2 100 
000,00 30 943 901,79 30 943 

901,79 1 716 652,28 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEEA93A-3737-44BC-B39D-02903CCB1352. Podpisany Strona 8



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rymanowie 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 76 500,00 76 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 76 500,00 76 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 76 500,00 76 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała działalność 
po zmianach 76 500,00 76 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 960 380,00 9 960 380,00 3 173 680,00 2 381 190,00 792 490,00 0,00 6 786 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 76 500,00 76 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 10 036 880,00 10 036 

880,00 3 175 180,00 2 381 190,00 793 990,00 0,00 6 861 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEEA93A-3737-44BC-B39D-02903CCB1352. Podpisany Strona 9



Załącznik do uchwały Nr LXXVI/660/2023 

Rady Miejskiej w Rymanowie 

z dnia 2 stycznia 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych 

Kwota dotacji /w zł/ Dział Rozdział Treść 

Jednostki sektora 
finansów publicznych 

Nazwa jednostki lub zadania podmiotowej przedmiotowej celowej 

801 80104 Gmina Krosno   9.600,00 
801 80104 Gmina Haczów   15.000,00 
801 80104 Gmina Besko   10.000,00 
801 80104 Gmina Zarszyn   9.000,00 
900 90002 Gmina Miasto Krosno   1.420.632,00 
900 90004 Gmina Solina   1.431.852,28 
921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w 

Rymanowie 
1.287.500,00   

921 92116 Biblioteka Gminna w Rymanowie 461.250,00   

  Ogółem 1.748.750,00  2.896.084,28 
Jednostki nie należące 
do sektora finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki lub zadania 
   

801 80101 Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Wsi Bzianka nad 
Wisłokiem 

772.618,00   

801 80101 Fundacji Ekologicznej — 
Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz” 

996.837,00   

801 80101 Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa Montessori 

137.302,00   

801 80103 Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Wsi Bzianka nad 
Wisłokiem 

236.455,00   

801 80103 Fundacji Ekologicznej — 
Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz” 

226.997,00   

801 80104 Przedszkole św. Józefa 2.872.741,00   
801 80104 Niepubliczne Przedszkole 

Językowe „TUPTUSIOWO” 
561.068,00   

801 80104 Przedszkole Sióstr Miłosierdzia Im. 
Matki Bożej od Cudownego 
Medalika w Rymanowie-Zdroju 

1.471.243,oo   

801 80149 Przedszkole Św. Józefa 130.831,00   
801 80149 Przedszkole Sióstr Miłosierdzia Im. 

Matki Bożej od Cudownego 
Medalika w Rymanowie-Zdroju 

131.137,00   

801 80149 Fundacji Ekologicznej — 
Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz” 

65.492,00   

801 80150 Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Wsi Bzianka nad 
Wisłokiem 

81.165,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEEA93A-3737-44BC-B39D-02903CCB1352. Podpisany Strona 1



801 80150 Fundacji Ekologicznej 
Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz” 

36.098,00   

851 85154 na gminną świetlice 
socjoterapeutyczną 

  20.000,00 

852 85228 Na usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 

  720.000,00 

854 85404 Fundacji Ekologicznej — 
Wychowanie i Sztuka Elementarz” 

5.769,00   

921 92120 Parafia Rzymskokatolicka w 
Rymanowie 

  50.000,00 

921 92120 Parafia Rzymskokatolicka w 
Króliku Polskim 

  
22.000,00 

926 92605 na cele publiczne z zakresu sportu   350.000,00 

  Ogółem 7.725.753,00  1.162.000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEEA93A-3737-44BC-B39D-02903CCB1352. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

		2023-01-02T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




